（％）

总资产（元） 5,476,273,777.83 4,064,883,997.22 34.72%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 2,756,017,301.95 2,375,087,473.19 16.04%

股本（股） 742,365,000.00 742,365,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.71 3.20 15.94%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 903,614,668.93 581,730,348.26 55.33%

营业利润（元） 205,338,550.45 141,630,941.35 44.98%

利润总额（元） 217,300,713.18 177,595,028.74 22.36%

归属于上市公司股东的净利润（元） 177,540,206.41 146,729,881.27 21.00%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
174,391,242.86

128,014,911.39

36.23%

基本每股收益（元/股） 0.24 0.20 20.00%

稀释每股收益（元/股） 0.24 0.20 20.00%

加权平均净资产收益率 （%） 7.20% 6.90% 0.30%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
7.08% 6.02% 1.06%

经营活动产生的现金流量净额（元） -451,368,565.95 90,650,139.01 -597.92%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.61 0.12 -608.33%

二、 非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -2,045,860.94

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助

除外

5,900,149.41

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -296,291.45

所得税影响额 -414,062.44

少数股东权益影响额 5,028.97

合计 3,148,963.55 -

软控股份有限公司 2011 年半年度报告

4

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况表

报告期内股份变动情况如下：

   单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股

送

股

公积金

转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 187,315,663 25.23%   -35,933,625 -35,933,625 151,382,038 20.39%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 187,315,663 25.23%   -35,933,625 -35,933,625 151,382,038 20.39%

二、无限售条件股份 555,049,337 74.77%   35,933,625 35,933,625 590,982,962 79.61%

1、人民币普通股 555,049,337 74.77%   35,933,625 35,933,625 590,982,962 79.61%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 742,365,000 100.00%   0 0 742,365,000 100.00%

2009年3月20日，公司发布了《股东追加承诺的公告》，公告中股东追加承诺的内容为公

司董事长袁仲雪先生承诺：基于对公司未来发展的信心，截至2009年3月18日其持有的公司股

份于2009年10月18日锁定到期后，继续延长锁定18个月至2011年4月18日。上述限售股份可上

市流通时间为2011年4月19日，可上市流通股份的总数143,734,500股，占公司股份总数的

19.36％。袁仲雪先生目前担任公司董事长，根据《公司法》以及深圳证券交易所制度规定和

公司《董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理制度》，袁仲雪先生持有的

公司股票继续按照担任董事期间每年转让的股份不超过本人所持股份总数的25%的规定执

行。

软控股份有限公司 2011 年半年度报告

5

二、股东情况

截至 2011 年 6 月 30 日，公司前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况如下：

单位：股

股东总数 28,551

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

袁仲雪 境内自然人 19.36% 143,734,500 107,800,875 0

王健摄 境内自然人 3.25% 24,136,992 13,636,476 20,000,000